
Oświadczenie złożone 

przez senator Marię Koc 

na 80. posiedzeniu Senatu 

w dniu 7 sierpnia 2015 r. 

W niedzielę 2 sierpnia 2015 r. w Węgrowie odbyła się uroczystość odsłonięcia tablicy poświęconej świę-

tej pamięci Henrykowi Górskiemu, senatorowi szóstej, siódmej i ósmej kadencji, zmarłemu 19 maja 2014 r. 

Senator Henryk Górski urodził się w 1949 r. w Górkach-Grubakach w gminie Korytnica w powiecie wę-

growskim i z tą miejscowością był związany przez całe swoje życie. W 1980 r. ukończył studia w Szkole 

Głównej Gospodarstwa Wiejskiego. Po uzyskaniu dyplomu inżyniera wrócił na wieś, gdzie objął rodzinne 

gospodarstwo rolne. Wraz z żoną Janiną prowadził je aż do śmierci. W roku 1990 Henryk Górski został wój-

tem gminy Korytnica i pozostał nim nieprzerwanie aż do 2005 r. Działalność samorządowa Henryka Gór-

skiego przypadła na najtrudniejsze lata samorządu terytorialnego w Polsce. Pomimo ogromnych trudności 

finansowych, z jakimi borykała się gmina, wójt Górski bardzo umiejętnie zarządzał jej budżetem oraz pozy-

skanymi środkami. Dzięki temu udało się w gminie Korytnica przeprowadzić wiele potrzebnych inwestycji, 

takich jak budowa wodociągów w dwudziestu sześciu na czterdzieści jeden sołectw, budowa gimnazjum 

w Korytnicy, szkoły w Sewerynowie, budowa urzędu gminy i ośrodka zdrowia w Korytnicy, rozbudowa 

szkoły podstawowej w Górkach-Grubakach, w Pniewniku, dokończenie domu nauczyciela. W tym czasie 

przeprowadzono telefonizację gminy, wymianę oświetlenia, budowano i remontowano drogi gminne. Wójt 

Górski wprowadził w gminie fundusz sołecki. 

W 2005 r. wystartował w wyborach parlamentarnych z listy Prawa i Sprawiedliwości i został senatorem 

Rzeczypospolitej Polskiej szóstej kadencji. W wyborach parlamentarnych w 2007 r. po raz drugi uzyskał 

mandat senatorski, otrzymując prawie sto tysięcy głosów poparcia. W 2011 r. z powodzeniem ubiegał się 

o reelekcję w nowym, jednomandatowym okręgu wyborczym, zostając senatorem ósmej kadencji. Zmarł 

w trakcie pełnienia tej zaszczytnej funkcji 19 maja 2014 r. Został odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu 

Odrodzenia Polski oraz Brązowym Medalem „Za zasługi dla obronności kraju”. 

Senator Henryk Górski był szefem struktur Prawa i Sprawiedliwości w powiecie węgrowskim. Był do-

brym, mądrym i prawym człowiekiem, niezwykle rozważnym i sprawiedliwym, zawsze pozostającym 

w służbie mieszkańcom swojego terenu, swojego powiatu i powiatów sąsiednich swojego regionu. Na zawsze 

pozostanie w naszej pamięci. 

W imieniu rodziny pana senatora, jego współpracowników oraz wyborców pragnę serdecznie podzięko-

wać panu marszałkowi Bogdanowi Borusewiczowi za wieloletnią dobrą współpracę z panem senatorem Hen-

rykiem Górskim oraz udział w jego ostatnim pożegnaniu. Chciałabym w sposób szczególny podziękować 

panu Stanisławowi Karczewskiemu, wicemarszałkowi Senatu, za bliską współpracę oraz wspólne działanie 

w senackim klubie Prawa i Sprawiedliwości. Dziękuję również za udział w uroczystości odsłonięcia tablicy 

poświęconej panu senatorowi. Podziękowania kieruję również do Prezydium Senatu, wszystkich senatorów 

oraz pracowników Kancelarii Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Maria Koc 




